
2025 年 8 月 7 日 

会員各位 

（公社）福岡県診療放射線技師会 

（ 公 印 省 略 ） 

2025 年度 第 1 回筑豊地区学術研修会のおしらせ 

拝啓 猛暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、2025 年度 第 1 回筑豊地区学術研修会を下記の要領にて開催いたします。今回は「医

療安全に対する取り組み～安全かつ良質な医療を提供するために～」をテーマに、現地開催

にて特別講演を１演題、会員発表を 3 演題企画しております。特別講演におきましては、飯

塚病院 副院長 福村 文雄 先生に、医療安全の基本的なことについてご講演いただく予定

です。お誘い合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時： 2025 年 8 月 27 日（水）18:30～20:30 

 

開催方式： 現地開催 

 

会場： 飯塚病院 教育研修棟 6 階 百年ホール（飯塚市芳雄町） 

 

会員参加費： 無料 

非会員参加費： 2,000 円 

学生： 無料 

 

【テーマ】『医療安全に対する取り組み～安全かつ良質な医療を提供するために～』 

司会：飯塚病院 鳥江 功二 

   飯塚病院 矢邉 孝平 

 

【会員発表】 

演題名「当院放射線科での医療安全の取り組み」  

福岡ゆたか中央病院 伊藤 美佐子 

 

演題名「実践中の医療安全活動の紹介」  

田川市立病院 渡邊 修次 

 



演題名「当院の医療安全に対する取り組みと対策」  

飯塚病院 原 比奈子 

 

【特別講演】 

講演題名 「医療安全の基本的なこと」 

講師 飯塚病院 副院長 福村 文雄 先生 

 

※受付時には会員番号が必要になりますので JART 会員カードをご持参ください。 

※非会員診療放射線技師の方は参加費 2,000 円が必要となります。会員および学生の方は

無料です。 

以上 

 

  


